ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________                                                                          №___________

О мерах по реализации

Федерального закона

«О приобретении отдельных

видов товаров, работ, услуг

с использованием электронного

сертификата»

 В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 491-ФЗ

«О приобретении отдельных видов товаров, работ, услуг с использованием электронного

сертификата» Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок подачи и рассмотрения заявлений на предоставление

лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий, а также

специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов,

с использованием электронного сертификата, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок определения предельной стоимости единицы

лекарственного препарата для медицинского применения, медицинского изделия, а также

специализированного продукта лечебного питания для детей-инвалидов, приобретаемых

с использованием электронного сертификата за счет средств бюджета Санкт-Петербурга,

согласно приложению № 2.

3. Определить Комитет по здравоохранению уполномоченным исполнительным

органом государственной власти Санкт-Петербурга по формированию и утверждению

перечней лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских

изделий, а также специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов,

приобретаемых с использованием электронного сертификата за счет средств бюджета

Санкт-Петербурга.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Звоника К.Н.

Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                                                     А.Д.Беглов

Согласовано:

Первый заместитель Председателя

Комитета по здравоохранению

А.М. Сарана

Заместитель Председателя

Комитета по здравоохранению

Начальник Отдела бухгалтерского

учета и отчетности

Комитета по здравоохранению

О.В. Гранатович

Н.Ю. Гращенко

Начальник Управления

по организации работы

фармацевтических учреждений

и предприятий

Комитета по здравоохранению

О.А. Махова

Начальник отдела по организации

медицинской помощи матерям и

детям

Я.В. Панютина

Начальник Отдела закупок

Комитета по здравоохранению

Начальник Юридического отдела

Комитета по здравоохранению

Т.Н.Максименкова

И.Г. Молокова

Исп. Прохорова О.В.